
 

Žádost o přijetí dítěte do 1. ročníku základní školy ve školním roce 2025/2026 
Základní škola Povážská Strakonice 

 

 

 

 
Dítě 

Jméno a příjmení  Registrační číslo  

Adresa trvalého bydliště  

Datum narození  

 

  

1. zákonný zástupce dítěte 

Jméno a příjmení  

Trvalé bydliště (nebo viz dítě)  

e-mail  Telefon  Datová schránka  
 

2. zákonný zástupce dítěte 

Jméno a příjmení  

Trvalé bydliště (nebo viz dítě)  

e-mail  Telefon  Datová schránka  
 

Adresa pro doručování písemností (nebo viz 1. zákonný zástupce / 2. zákonný zástupce) 

Jméno a příjmení  

Adresa  
 

Správní orgán 

Základní škola Povážská Strakonice zastoupená ředitelem školy Mgr. Tomášem Linhartem 

Podle ustanovení § 36, odstavce 4) a 5) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) ve znění pozdějších předpisů žádám/e o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání do Základní školy Povážská Strakonice od 1. 9. 2025. 

 

Ve Strakonicích Dne Podpisy zákonných zástupců dítěte 

   

 

V žádosti uvedené osobní údaje jsou požadovány za účelem vedení správního řízení - zápisu a přijetí dítěte do 1. ročníku základní školy. 
Při vedení dokumentace škola postupuje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  
Podpisem stvrzuji, že jsem byl seznámen s oznámením o zpracování osobních údajů za účelem vedení agendy povinná školní docházka, které je 
k dispozici při vyplnění žádosti a na internetových stránkách školy. 
Čestně prohlašuji, že jsem byl/a poučen/a o možnosti odkladu školní docházky a dále, že přijetí dítěte do Základní školy Povážská Strakonice zákonní 
zástupci vzájemně projednali a s přijetím oba zákonní zástupci souhlasí. Při podpisu pouze jedním zákonným zástupcem tento svým podpisem stvrzuje, 
že zákonní zástupci dítěte jednají ve shodě. (§ 876 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů)  

 


